modū solem<sup>9</sup> querē ut ve  
niat i mente qd extidit n<sup>c</sup>  
tame penitus extidit quia  
pt recognoscit cū venit hor  
ē qd querebat. **S**z quoniam  
mens veniat i mente quasi  
possit mens. in mente non  
ē. **I**huc accedit qā si pte  
iuentā nō se totā querit tñ  
tota se querit tota g<sup>o</sup> sibi  
psto est et quid adhuc qrat nō  
ē. **H**o enī deest qd qrit nō i q  
qrit. **C**um itaqz tota se que  
rit mthil eius deest. **A**ut si  
nō tota se querit sed pars q  
iuenta ē querit parte que  
nōdū iuenta ē. non se g<sup>o</sup> mēs  
querit cui se nulla ps qrit.  
pars em que iuenta est nō  
se querit. pars aut q nōdū  
iuenta ē nec ipā se querit.  
qm ab ea q iā iuēta ē pte nō  
querit. **C**uo circa q nec  
tota se querit mens n<sup>c</sup> ps  
eius ulla se querit. se mēs  
ōmo nō querit. **I**n quo mēs  
nosse debeat et a quibz se  
abstinere ne eis quasi ppijs  
delectetur. atq; ita se min<sup>9</sup>

**T**nouerit. Cap. v.

**T**quid ergo ei pceptū  
est ut seipām cognoscat. Cre  
do ut se cogitet et scdm na  
turā suam viuat. id ē ut secū  
dū naturā suā ordinari appē

tat. sub eo scilicet cui subde-  
da ē. supra ea quibus pponē-  
da est. sub illo a quo regi de-  
bet supra ea que regere de-  
bet. **M**ulta enim p cupidita-  
tē prava tāqm̄ sūi sit obli-  
ta sic agit. **V**idet enī quedā  
intrinsecus pulchra i prestā-  
tiori natuā que deus est et  
cū stare debeat ut eis fruat-  
volens ea sibi tribuere et  
nō ex illo similis illius sed  
ex seip̄a esse qd̄ ille ē. auer-  
titur ab eo mouetur qz q la-  
bitur in min⁹ et min⁹ qd̄ pu-  
tat aplūs et aplūs qā n̄ ipā sibi  
n̄ ei q̄qm̄ sufficit recedēti ab  
illo qui solus sufficit. **I**deoqz  
p egestatē ad difficultatē fit  
nūm̄ intenta i actiones  
suas et i quietas delectati-  
ones quas per eas colligit.  
**A**toqz ita cupiditate acqui-  
rendi noticias ex hys que  
foris sūt quorū cognitum  
genus amat et sentit a-  
mitti posse nisi ipensa tu-  
ra teneant perdit securi-  
tate. tantoqz seip̄am min⁹  
cogitat. qnto magis secura  
ē qd̄ se non possit amittere.  
**I**ta cū aliud sit nō se nosse.  
aliud non se cogitare. neqz  
enī multaz doctrinaz pitū  
ignorare gramaticam di-

tim⁹ cū eā nō cogitat quia  
de medicina arte tūc cogi-  
tat. **C**ū ergo aliud sit nō se  
nosse aliud nō se cogitare.  
tanta vis est amoris ut ea  
que tū amore diu cogitaue-  
rit. eisqz tūre glutine ihē  
serit. attrahat secū etiam  
cū ad se cogitandū quodā  
mō redit. **E**t quia illa corpora  
sūt que foris per sensus car-  
nis adamauit eoz qz dicitur  
na quadā familiaritate i  
placata ē nec secū potest  
introrsus tanqm̄ in regio-  
ne icorporee natuē ipsa  
corpa mferre. ymagines  
eorū cōvolut et rapit fac-  
tas m semetipā desemet  
ipsa. **D**at ei eis formā  
dis quiddā substācie sue  
seruat aut̄ aliquid quo li-  
bere de spetie talū ymagi-  
nū iudicet et hoc est ma-  
gis mens id est rational  
intelligentia que seruat  
ut iudicet. **N**am illas aīe  
ytes que corpū similitudib;  
mformatur etiā cū bestiis  
nos coēs habere sentim⁹.  
**I**n quib; mens de se cogitā  
possit errare. **C**aplin. vi  
**E**rrat autē mens cū se istis  
ymaginib; tanto amore  
cōlūngit ut etiam se aliqz

## X.

esse huiusmodi existimet. Ita enim conformatur eis quodammodo non id existendo sed putando non quo se ymaginem putet sed oīno illud ipm cui ymaginem secū habet. Vigeat quippe in ea uiditu discernēdi corpus qd foris relinquit ab ymaginē quā de illo secū gerit nisi cū ita exprimunt eedē ymagines tanqñ fo-  
ris sentiat nō intus cogite-  
tur. sicut dormientibz aut  
furentibz aut in aliqua ex-  
tasi accidere solet. Cū itaqz  
se tale aliquid putat corpus  
eē se putat. et quia sibi be-  
ne constia ē p̄cipatus sui  
quo corpus regit. **De op-  
niōibus eoz qui mente aliqz  
p̄cipiū corporis eē senserūt**

**H**unc factū ē ut **Cap. vii.**  
quidā quererent quid  
corpis amplius valeret in  
corpe et hoc esse mētē uel  
oīno totā aīaz existimaret.  
Itaqz alij sanguinē. alij cere-  
brū alij cor non sicut sc̄ptuā  
dit. **Confitebor tibi dñe in**  
**toto corde meo. et diliges do-**  
**mīnū deū tuū ex toto corde**  
**tuo. hoc enī abutendo uel**  
**tr̄sferendo notabulo dī a**  
**corpe ad aīmū sed ipm oīno**

pticula corporis quā in uscē  
ribz dilamat̄ videm̄ eā  
eē putauerūt. alij ex mi-  
nitissimis in diuidūsqz cor-  
pusculis que a thomos di-  
cūt concurrentibz in se atqz  
coherentibz eā confici cre-  
diderūt. alij aerē. alij ignē  
substāciā eius eē dixerunt.  
alij eā nullā eē sbām. quia  
misi corpus nullā sbāz pote-  
rant cogitare et eam corp⁹  
eē nō iueniebat sed ipm  
temperationē corporis nr̄i  
ul' rōpage primordior̄ qbz  
ista caro tanqñ cōnectitur  
esse opinati sunt. eoqz oēs  
eam mortalem eē senserūt.  
quia siue corpus eēt. siue  
aliqz cōpositio corporis non  
posset utiqz īmortalit̄ per-  
manere. **C**ui vero eius  
sbām vita qndā nequaqñ  
corpeā qn̄quidē vitā omē  
viūi corporis aīantē ac vi-  
uificantē eē reppererūt  
consequēter et īmortale  
quia vita carere vita non  
potest ut quisqz potuit  
probare tonati sunt. **Nā**  
de quīto illo nescio qd cor-  
pore qd notissimis qua-  
tuor hui⁹ mūdi elemētis  
quidā cōiungentes hinc aīaz

ee dixerunt hoc loco diu disse  
rendū nō puto. Aut enī hoc  
vocant corpus qd' nos cui<sup>9</sup>  
in loci spacio pars toto mi  
nor est et in illis annuāndi  
sūt qui mentē corpoream  
ee crediderūt aut si ul' oem  
subām uel oem mutabile  
subām corpus appellat cū  
stant nō oem locorū spacijs  
aliqua longitudine et latitu  
dine et altitudine contineri  
nō cū eis de vocabuli ques  
tione pugnandū ē. In hys  
oībus sententijs quisq; vi  
det mentis naturā et ee  
subāz et nō ee corporeā idē  
nō minore sui pte minus  
occupare loci spaciū. maius  
q; maiore simul oportet vi  
deat eos qui opinātur esse  
corporeā nō ob hoc errare q  
mens desit eoz noticie sed  
qd' adiūgūt ea sime quibug  
nullā possūt cogitare natu  
rā. Sime fantasys em̄ corpo  
rū quicquid iūsi fuerint  
cogitare nichil oīno ee ar  
bitrant ideo q; non se tāq;  
sibi desit mens requirat.  
Quid enī tā cognitioni ad  
est qm̄ id qd' menti adest.  
aut quid tam menti adest  
qm̄ ipā mens. Unde et ipā